

**September AD 2010**

Nr 8/168

Mihklikuu – On ju seegi Jumala and igale inimesele, et ta võib süüa ja juua ning nautida head, hoolimata koogu oma vaevast Kq 3: 13

KÕIGE ILUSAM KIRIK

11.juunil Tartu kirikupäeva avajumalateenistusel küsis Läti peapiiskop Janis Vanags, missugune kirik on kõige ilusam. Ja vastas ise: kõige kaunim on täis, inimestest tulvil pühakoda.

Eestis, nagu ka Lätis ja Soomes ning kogu maailmas on palju kauneid, suursuguseid, ajastute hõngu ja vaimsust kiirgavaid templeid ja kirikuid. Neid külastades ei saa me osa üksnes kunstiväärtustest, vaid ka omaaegsete ehitusmeisterite, maalikunstnike ja skulptorite, aga ka kirikuhoonete tellijate ja rahastajate usust ning väärtushinnangutest. Kirikuhoone on sõnatu usutunnistus ja sellisena võib ka tühi pühakoda olla vägagi kõnekas.

Ometi on Läti peapiiskopil tuline õigus – mitte miski ei muuda üht kirikuhoonet kaunimaks kui kogudus, kes koguneb pühakotta Jumalat kiitma ja tänama, laulma ja palvetama, Kristuse suurtest ja kallistest andidest – Tema sõnast ja sakramentidest osa saama. Rohkem kui vitraažid või skulptuurid kaunistavad kirikut lastevankrid ja jalgrattad, mis pühapäeva hommikul



kiriku ukse taha jäetakse, laste kilked ning memmede-taatide südamlilikud käepigistused, mis pühakoja täidavad. Kiriku teeb elavaks kogudus.

Paljudele viljandlastele on armas see lihtne ja askeetlik, ent soe ja valge frantsisklaste rajatud pühakoda – Viljandi Jaani kirik. Oleme oma koguduse tulevikku arutades teinud mitmeid plaane, kuidas muuta seda kirikut veelgi kaunimaks – näiteks teha korda torniruumid ning rajada krüpti vaikne mõtiskelu- ja palveruum.

Hea sõber, tule ja aita ka Sina ehitada maailma kõige ilusamat kirikut. Ei, sedapuhku ei oota me Sinult kopsakaid annetusi – maailma kõige ilusama kiriku ehitamine on lihtne ega lähe sentigi maksma – tule vaid pühapäeval jumalateenistusele. Ning tule ka järgmisel ja ülejärgmisel pühapäeval. Tule ja saa osa sellest imelisest osadusest, mis seob üksikud kristlased Jumala rahvaks ning täidab meid taevase rahu, rõõmu ja armastusega. Ja Sa avastad, kui kaunis on see kirik, mis on antud Sulle vaimulikuks koduks, varjupaigaks ja kantsiks.

Marko Tiitus
Viljandi Jaani koguduse õpetaja

NOORTE LAULUKONKURSS PÄIKESELAUL

Viljandi Jaani kogudus kutsub maakonna koolide õpilasi, nende vanemaid ja muusikaõpetajaid osalema frantsiskusepäevale pühendatud omaloominguliste laulude konkursil PÄIKESELAUL.

4. oktoobril möödub 784 aastat Assisi Püha Franciscuse surmast. Frantsiskaani mungad rajasid XV sajandil Viljandisse kloostrit ja kiriku - praeguse Jaani kiriku. Kaupmehe poeg Franciscus ütles lahti luksuslikust elust ja seisuseühiskonnast ning rajas vennaskonna, mille liikmed kutsusid end Väiksemate Vendade Orduks - nad ei tahtnud kuuluda kõrgelseisvate, vaid alamate hulka. Franciscus soovis elada vaesuses ja südamepuhtuses ning järgida Kristuse algset õpetust. Ta pidas jutlusi nii lindudele kui metsloomadele ja nägi igas inimolendis jumaliku Vaimu kandjat. Frantsisklasi on peetud tänapäevase sotsiaaltöö, rohelise mõttelaadi ja religioonidevahelise vaimuse algatajateks.

Frantsiskuspäeva lauluvõistluse eesmärgiks on julgustada kooliõpilasi loomingu- lisele eneseväljendusele, süvendada ja juurutada loovust ja loomingu- lisele kristlikku eluviisi, vastandina tarbimisele. Inimene on loomiseks loodud loom. Igaüks meist võib luua oma laulu, panna selles helisema oma mured ja rõõmud, igatsused ja unistused. Ise laule luues õpime märkama Jumala loodud maailma ilu ning kaasinimest tema vajaduste ja ootustega, ehk õpime paremini tundma iseennastki.

Konkursi eelvoor toimub kolmapäeval, **6. oktoobril kell 13** Viljandi Pärimus- muusika Aida väikeses saalis ja **lõppkontsert laupäeval, 9. oktoobril kell 17** Viljandi Jaani kirikus.

Konkursi tingimused:

- laulud räägivad lähtuvalt Franciscuse Päikeselaulust päikesest ja kuust ja tähtedest, Loojast ja loodust, elust ja surmast, armastusest ja sõprusest, valust ja üksindusest, inimesest meie kõrval ja meis endis, aga ka lihtsalt möödunud suvest või saabunud sügisest;
- laul on oma looming – nii sõnad kui viis on autorite oma loodud;
- laul on eesti keeles pikkusega kuni 3 minutit;
- laulu stiil on vabalt valitud;
- laulu noodi esitus on soovituslik, mitte kohustuslik;
- laulu võib esitada üksi või mitmekesi, a cappella või saattega;
- Laulu saade on soovitatavalt naturaalpillidel.

Hindamine: Hinnatakse eelkõige laulu tervikuna ja ka laulu esitust. Žürii valib eelvoorst 20 parimat laulu, mis pääsevad edasi lõppkontserdile. Lõppkontserdil kuulutatakse välja parimad laulud, mida vastavalt ka auhinnatakse.

Registreerimine: Registreerimiseks on vajalik täita registreerimisvorm, mille leiab Jaani koguduse kodulehelt. Sellele lisatakse omaloomingulise laulu tekst. Avaldus, laulutekst ja noodistus saatke aadressil Pikk 6 Viljandi 71003 Jaani kogudus või e-posti teel viljandi.jaani@eelk.ee. Märkusõna PÄIKESLAUL. **Registreerimise tähtaeg on 1. oktoober 2010. a.**

Täiendav teave: Signe Ristisaar, tel 5816 4966: signeristisaar@gmail.com

*Signe Ristisaar
Viljandi Jaani koguduse koorijuht*

**Laupäeval, 2. oktoobril, kell 11-15
Viljandi Jaani kirikus**

**IVFRANTSISKUSEPÄEVA
JA VI DIAKOONIA KONVERENTS**

**Kogudus ja kogukond – XXI
sajandi paradoksid**

Korraldajad: EELK Usuteaduse Instituut, EELK
Viljandi Jaani kogudus

Põhiettekanded:

***Kogukond XXI sajandi ühiskonnas- Rein Ruutsoo
Kogudus ja kogukond: suhteid ja suhtumisi-
Marko Tiitus***

Lühiettekanded teemal ***Kogukonna arendamise hea praktika***
Norra, Rumeenia, Bulgaaria ja Itaalia külalistelt

*Konverents on osalejatele tasuta. Inglisekeelsed ettekanded on tõlgitud
eesti keelde. Kõik huvilised on oodatud!*

Mõtelda on mõnus!

SEPTEMBRIKUU VILJANDI JAANI KIRIKUS

Kolmapäev, 01.09 kell 15 **Kooliaasta alguse KONTsertMÖTISKLUS**
Laulavad Anu ja Triinu Taul, löötsadel saadab Tarmo
Noormaa, mõtiskleb õpetaja Allan Kährik

Pühapäev, 05.09 15. pühapäev pärast nelipüha TÄNULIKKUS (Jesaja 38: 16-20; Efeslastele 5: 15-20 ; Luuka 17: 11-19)	kell 9	HOMMIKUPALVUS
	kell 10	MISSA Teenivad õpetaja Marko Tiitus ja Sirje Sei plokkflöödil

Teisipäev, 07.09 kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**

Pühapäev, 12.09 16. pühapäev pärast nelipüha JUMALA HOOLITSUS (Psalm 127: 1-2; Galaatlastele 6: 2-10 ; Matteuse 6: 25-34)	kell 9	HOMMIKUPALVUS
	kell 10	MISSA Jutlustab Inglise Kiriku preester Brett Ward, teenivad õpetaja Marko Tiitus ja Guldžahon Jussufi klaveril

kell 14 **KIRIKUTUND** Viiratsi pansionaadis

Teisipäev, 14.09 kell 10.30 **KIRIKUTUND** Jämejala psühhiaatriaigaiga
tegelusmajas

kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**

kell 13 **EAKATE PÄRASTLÕUNA**

Pühapäev, 19.09 17. pühapäev pärast nelipüha JEESUS ANNAB ELU (Iiobi 14: 1-6, 13-15; Roomlastele 8: 18-23 ; Luuka 7: 11-16)	kell 9	HOMMIKUPALVUS
	kell 10	MISSA Teenivad õpetaja emeeritus Helmut Mötsnik, organist Kalev Rajangu ja naiskoor IRIS Taimi Välba juhendamisel

Teisipäev, 21.09 kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**

Laupäeval, 25.09 kell 19.30 **VILJANDI KITARRIFESTIVALI KONTsert**
YVES CARBONNE PRANTSUSMAALT JA EESTI
BASSI-VÕLUR RAUL VAIGLA
Piletid 75.-/100.- piletilevis.

Pühapäev, 26.09 Mihklipäev	kell 9	HOMMIKUPALVUS
	kell 10	MIHKLIPÄEVA PEREMISSA JA LASTEKIRIK Teenivad õpetaja Marko Tiitus, organist Kalev Rajangu ja koguduse ansambel Kadi Ritsingu juhendamisel

LASTE JA INGLITE PÜHA

Teisipäev, 28.09 kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**

KOGUDUSE KOORID ALUSTAVAD TAAS

Meie koguduse tegevus on mitmekülgne, üks osa sellest on musitseerimine. Pakume koguduse liikmetele võimalust selles osaleda. Kõigil soovijatel on võimalus kaasa lüüa naiskooris IRIS ja koguduse ansambelis ning lastel oma lauluringis.

Naiskoor IRIS

Naiskoor IRIS, kreeka keeles *vikerkaar*, on olnud laulusillaks koguduse ja Jumala vahel 1996. aastast. Koori asutajaks oli Riina Trumm, alates aastast 2000 juhatab koori Taimi Välba.

Koori peamised esinemised on kodukirikus teenides lauluga kaasa jumalateenistustel.

Väljaspool kodukirikut on IRIS osalenud kirikupäevadel ja vaimulikel laulupidudel Võrus ja Tartus, praostkondlikel laulupidudel Hallistes, Suure-Jaanis, Põltsamaal ja Viljandis.

Repertuaaris on eesti ja teiste maade autorite koraaliseaded ja vaimulikud laulud. Laulame ka jumalateenistuse jaoks valitud psalme, kus kogudus meid toredasti oma lauluga toetab. Praegu valmistume kontserdiks Köpu kirikus ja Salpausselä sõpruskoguduse kirikus Lahtis.

Irisele on saanud traditsiooniks lõpetada kooriharjutused palveosadusega, kus usaldame Jumalale oma rõõmud ja mured või võtame eestpalvesse oma laulukaaslase.

Koor alustab sellel hooajal oma tegevust 30. augustil kell 17. **Uusi lauljaid ootame alates 4. oktoobrist.** Proovid toimuvad esmaspäeval ja kolmapäeval kell 17-19 Jaani koguduse keldrisaalis. Infot jagab koorijuht **Taimi Välba**: telefon 513 3051 või taimivalba@gmail.com

Koguduse ansambel

Ansambelis on vähe lauljaid, aga iga laulja suhtub ansambli laulu äärmise tõsiduse ja naudinguga. Repertuaar koosneb enamjaolt vaimulikust muusikast. Anname igal proovil ja jumalateenistusel laudes oma parima. Sel hooajal osaleme mitmetel konkurssidel..

Enamuses lauljatest on naised - seega ootame oma ansambelisse eelkõige mehi, eriti basse!! Aga see ei tähenda sugugi, et naised ei ole oodatud – kõik, kel aega ja tahtmist laulda, on väga oodatud. Meie traditsioonide juurde kuuluvad ka mõnused koosviibimised.

Meiega ühinemiseks võta ühendust juhendaja **Kadi Ritsinguga**: tel. 502 2659 või kirjuta ritsing@hot.ee soovist tulla laulma ja me võtame Sinuga ühendust. Proovid toimuvad korra nädalas, esmaspäeviti kell 19.00

Mudilaste lauluring

Septembris alustab ka MUDILASTE LAULURING. Lauluringis arendatakse laste loovust ja improvisatsiooni, rütmitunnet, meloodiataju, jpm. Laste laul rikastab koguduse pereteenistusi. Täpsem info ja toimumisajad selguvad septembri alguses.

Vaata koguduse koduleheküljele www.eelk.ee/viljandi.jaani/.



Ristitud

07. juulil Marianne Jõgi (sünd. 07.07.1983)

01. augustil Jonathan Stotz (sünd. 06.04.2009) Sebastiani ja Liina poeg.

Vaderid: Benjamin Stotz, Triin Pruuli Soro, Lauri Vaher

Jeesus ütleb: "Laske lapsukestel minu juurde tulla, ärge keelake neid, sest selliste päralt on Jumala riik"

Konfirmeeritud

Markuse 10: 14

11. juulil Marianne Jõgi, Keir, Andra ja Teet Tetsmann

Laulatatud

02. juulil Inno Indriko ja Angela Leiaru

09. juulil Alvar Lepp ja Anne-Ly Kartau

10. juulil Egert Mikk ja Kadi Lohu

30. juulil Tiit Tammai ja Kadri Põldar

21. augustil Aleksandr Kostin ja Ingrid Alas

Õige margapuu ja vaekausid on Issanda päralt, kõik vihid kukrus on tema tehtud
Õp 16: 11

Mati Männigo 12.02.1938 – 03.08.2010 Matusetalitus 11.08.2010

Kersti Murulaid 03.08.1957 – 08.08.2010 Matusetalitus 13.08.2010

Sest nõnda nagu kõik inimesed surevad Aadamas, nõnda tehakse ka kõik elavaks Kristuses
1Kr 15: 22

SÜGISLEER ALUSTAB

Leerikool koosneb 6 üle nädala toimuvast öppetsüklist. Iga öppetsükkel koosneb:

1) leeritunnist LAUPÄEVAL kell 10-13.30

2) jumalateenistusest pühapäeval kell 10 ja rühmavestlusest pärast teenistust

Lisaks leerilaager Piiistveres 13.-15.november.

Esimene kokkusaamine on 25. septembril.

Leerilaste ristimine ja leerioännistus on IV advendipühal, 20.detsembril kell 10.

Osalemiseks helista õpetaja Marko Tiitusele, t. 5341 3394 või kirjuta (marko.tiitus@eelk.ee).

Või kui oled leeris käinud, mõtle, kas Sinu sõprade ja tuttavate hulgas on kedagi, kellele see huvi pakub. Jaani kiriku ja koguduse uksed on avatud!

Me ootame teid!

Tänsem info kodulehel: www.eelk.ee/viliandi.iaani

TÄNAME JUULI- JA AUGUSTIKUU LIKMEANNETAJAJD

Raja Aardevälja	Helvi-Marie	Ave Mølster-Unt	Heino Thomson
Raul Alliksaar	Kallikorm	Jaan Männik	Katrin Thomson
Heli Arak	Anne-Ly Kartau	Sirje Ojasoo	Karl Toom
Lille-Astra Arraste	Eve Kreisman	Eda Paakspuu	Marek Toom
Rasmus Arraste	Marko Kuldsaar	Reet Post	Laine Tusti
Iraida Arro	Enn Kullama	Kaido Pung	Merle Uba
Enna Audova	Kaidi Kullama	Tiina Põldaru	Urmas Uba
Tiit-Uku Audova	Sirje Kõuhkna	Angelika Päärson	Kristiina
Maila Eirand	Siiri Kärt	Kadi Ritsing	Vahemaa
Elga Ibrus	Valdo Laurimaa	Ilmi Samarüütel	Lilli Vihmann
Rita Jaanimägi	Alvar Lepp	Lembit-Kaur Stöör	Tiina Vilberg
Galina Jakobson	Kadi Lohu-Mikk	Ülo-Tarmo Stöör	Aivar Villems
Kalle Kadalipp	Eva Loodus	Ülo Stöör	(23.08 seisuga)
Tiia Kadalipp	Tarmo Loodus	Meelis Suurkask	
	Karl Luht	Keir Tetsmann	

23.08 seisuga on oma liikmeannetuse teinud 178 koguduse liiget

PALJU ÕNNE, SEPTEMBRIKUU SÜNNIPÄEVALAPSED

01.09	Eve Kraaner	50	14.09	Elga Ibrus	87
03.09	Mari – Ann Süvari	64	16.09	Hilja Luhakooder	77
05.09	Olaf Samarüütel	80	16.09	Vello Veskimäe	50
06.09	Helve Tähis	54	17.09	Erna Koppel	84
07.09	Reet Post	60	18.09	Ene Sukk	56
07.09	Valve Schvede	81	19.09	Urve Taul	55
07.09	Viktor Uprus	87	20.09	Leida – Anette Kuusk	84
07.09	Veera Pille	73	20.09	Helene Raia	85
08.09	Kaidi Kullama	61	21.09	Elle – Maie Viir	71
09.09	Sirje Naarits	54	22.09	Tiiu Kuusik	70
09.09	Sirje Ojasoo	58	28.09	Loore Aim	54
11.09	Raivo Sirelpuu	50	29.09	Salme Riso	83
12.09	Maie Kasvandik	61			

JUMAL ÕNNISTAGU KÕIKI TEID JA NOOREMAID SÜNNIPÄEVALAPSI!

TÄNAME KORJANDUSTEL ANNETANUID

04.07 – 748.00 krooni	Viljandi praostkonna lastelaager Hallistes	- osales 43 inimest
11.07 – 573.00 krooni	Sügisese leerikooli korraldamiseks	- osales 49 inimest
18.07 – 370.00 krooni	Jumalateenistuste kulud	- osales 43 inimest
25.07 – 1198.20 krooni	Koguduse muusikatöö edendamiseks	- osales 67 inimest
01.08 – 614.00 krooni	Kirikuaia korrastamine	- osales 38 inimest
08.08 – 337.00 krooni	Raamatupidamise tarkvara soetamiseks	- osales 26 inimest
15.08 – 531.00 krooni	Väike-Maarja kiriku toetuseks	- osales 41 inimest
22.08 – 352.00 krooni	Aja Lehe väljaandmiseks	- osales 37 inimest

Ootame eakaid koguduse liikmeid

EAKATE PÄRASTLÕUNATELE,

mis toimuvad iga kuu 2. teisipäeval pärast keskpäevapalvust kell 13.00 kiriku keldrisaalis. Kaetud on tee- ja kohvilaud.

Külla ootame ka külalist.

Esimene kokkusaamine on teisipäeval,

14. septembril kell 13.00.

Tere tulemast nii kõigile varasematele osalejatele!

KIRIK ON LAHTI:

suvehooajal kuni 15.septembrini E - L 10 - 17 ja P 9 – 17,
alates 16.septembrist tööpäeviti kantselei lahtiolekuaegadel
(sissepääs käärkambri uksest)

KOGUDUSE KANTSELEI KIRIKU KÄÄRKAMBRIS ON LAHTI:

esmaspäeval 15-19, teisipäeval 13-16, neljapäeval 13-19,
pühapäeval 9 – 9.45 ja pärast jumalateenistust
(K, R, L - kinni)

ÕPETAJA MARKO TIITUSE KÕNETUNNID:

teisipäev kell 13-16 ja Neljapäev kell 14-17

PIHIAEG:

Teisipäeval kell 16-17 või kokkuleppel

Koguduse aadress: Pikk 8, 71003 Viljandi
Telefon kirikus 43 33 000
Õp Marko Tiitus: telefon 53 41 33 94
Sekretär Tiina Vilberg: telefon 43 33 000, 55 40 967
Koguduse konto SEB-s on 100 220 503 960 04

kodulehekülg www.eelk.ee/viljandi.jaani
e-post: viljandi.jaani@eelk.ee
e-post: marko.tiitus@eelk.ee